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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe | Predstavike

A nr. 132/ 2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbéré nga
giyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Muhamet Rexha anétarg,
duke vendosur pérkitazi pér ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVYV),
dega Ferizaj, paraqitur kundér, pér shkak té paraqitjes né TV Tema t&€ Kryeministrit
pér pérkrahjen e kandidatit pér Kryetar t€ Komunés sé Ferizajt, né seancén e panelit t&
mbajtur me 03.05.2012, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa, e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV),
dega Ferizaj.

Arsyetim

PZAP, mé daté 02.05.2010, ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik LVV, me t€
cilén pretendohet se gjaté bisedés pér fushaté zgjedhor né emisionin TV Tema
Kryeministri Hashim Thaqi ka pémendur dhe pérkrahur kandidatit pér kryetar té
komunés nga subjektit politik PDK Agim Aliu. Sipas parashtruesit t&€ ankesés
kryeministri ka premtuar se ¢do premtim i kandidat né fjalé dot implementohet sepse
do t& keté pérkrahjen e Qeverisé s¢ Republikés s€¢ Kosoves dhe sipas ti vetém ky
kandidat& do ta ket€ pérkrahjen ndérsa kandidatét tjeré nuk do t€ ken€ pérkrahje.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si déshmi njé CD ku &shté transmetuar
emisioni.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, i shqyrtoi té gjitha shkresat e 1éndés, pretendimet ankimore dhe té gjitha
provat e bashkangjitura ankesés dhe vlerésoi se pretendimet ankimore jané t€ pa
bazuara dhe té paqéndrueshme pér faktin se n€ asnjé prové nuk &éshté vértetuar se
kandidati i PDK-sé e ka pérkrahjen e Qeveris€ s& Republikés s& Kosovés, por ka
theksuar se kandidati do ta keté pérkrahjen e PDK-sé si subjekt politik kryetar i té
cilés éshté Hashim Thaqi, andaj né kuptim t& nenit 115.1 lidhur me nenin 118



paragrafi 1 t€ LZP-s€, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré

éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

Anr.132/2012 mé datén 03.05.2012.
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